
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

HOSPITAL JUÁREZ DE MÉXICO

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

03
03
03
03
03
03
03

03

03
03

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios de Salud a la Persona
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios del Sistema Nacional
de Salud organizados e integrados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de servicios en los diferentes
niveles de atención a la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de Recursos para la Salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud
Aprobado
Modificado

 790,409,908
 726,064,951
 726,064,948
 726,064,948

 91.9
 100.0

 774,271,489
 712,015,830
 712,015,828
 712,015,828

 92.0
 100.0

 774,271,489
 712,015,830
 712,015,828
 712,015,828

 92.0
 100.0

 738,488,531
 692,865,715
 692,865,711
 692,865,711

 93.8
 100.0

 738,488,531
 692,865,715
 692,865,711
 692,865,711

 93.8
 100.0

 738,488,531
 692,865,715
 692,865,711
 692,865,711

 93.8
 100.0

 738,488,531
 692,865,715
 692,865,711
 692,865,711

 93.8
 100.0

 13,767,174
 12,476,109
 12,476,111
 12,476,111

 90.6
 100.0

 13,767,174
 12,476,109

 478,435,441
 536,293,474
 528,775,781
 528,775,781

 110.5
 98.6

 456,180,357
 517,122,541
 509,604,850
 509,604,850

 111.7
 98.5

 456,180,357
 517,122,541
 509,604,850
 509,604,850

 111.7
 98.5

 455,355,127
 516,078,612
 508,499,173
 508,499,173

 111.7
 98.5

 455,355,127
 516,078,612
 508,499,173
 508,499,173

 111.7
 98.5

 455,355,127
 516,078,612
 508,499,173
 508,499,173

 111.7
 98.5

 455,355,127
 516,078,612
 508,499,173
 508,499,173

 111.7
 98.5

 468,267
 441,574
 503,321
 503,321

 107.5
 114.0

 468,267
 441,574

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 100,000
 100,000
 100,000
 100,000

 100.0
 100.0

 1,268,945,349
 1,262,458,425
 1,254,940,729
 1,254,940,729

 98.9
 99.4

 1,230,551,846
 1,229,238,371
 1,221,720,678
 1,221,720,678

 99.3
 99.4

 1,230,551,846
 1,229,238,371
 1,221,720,678
 1,221,720,678

 99.3
 99.4

 1,193,943,658
 1,209,044,327
 1,201,464,884
 1,201,464,884

 100.6
 99.4

 1,193,943,658
 1,209,044,327
 1,201,464,884
 1,201,464,884

 100.6
 99.4

 1,193,943,658
 1,209,044,327
 1,201,464,884
 1,201,464,884

 100.6
 99.4

 1,193,943,658
 1,209,044,327
 1,201,464,884
 1,201,464,884

 100.6
 99.4

 14,235,441
 12,917,683
 12,979,432
 12,979,432

 91.2
 100.5

 14,235,441
 12,917,683

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 3,520,976
 3,520,976
 3,520,976

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 1,268,945,349
 1,265,979,401
 1,258,461,705
 1,258,461,705

 99.2
 99.4

 1,230,551,846
 1,232,759,347
 1,225,241,654
 1,225,241,654

 99.6
 99.4

 1,230,551,846
 1,232,759,347
 1,225,241,654
 1,225,241,654

 99.6
 99.4

 1,193,943,658
 1,212,565,303
 1,204,985,860
 1,204,985,860

 100.9
 99.4

 1,193,943,658
 1,212,565,303
 1,204,985,860
 1,204,985,860

 100.9
 99.4

 1,193,943,658
 1,212,565,303
 1,204,985,860
 1,204,985,860

 100.9
 99.4

 1,193,943,658
 1,212,565,303
 1,204,985,860
 1,204,985,860

 100.9
 99.4

 14,235,441
 12,917,683
 12,979,432
 12,979,432

 91.2
 100.5

 14,235,441
 12,917,683

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 99.7
 99.7
 99.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

 0.3
 0.3
 0.3

018

018
018
018
018
018
018

018

018
018
018
018
018
018

018
018
018
018
018
018
018

019

019
019

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3

E023

E023
E023
E023
E023
E023
E023

E023
E023
E023
E023
E023
E023
E023

NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para la
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Rectoría del Sistema de Salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 12,476,111
 12,476,111

 90.6
 100.0

 13,767,174
 12,476,109
 12,476,111
 12,476,111

 90.6
 100.0

 13,767,174
 12,476,109
 12,476,111
 12,476,111

 90.6
 100.0

 22,015,784
 6,674,006
 6,674,006
 6,674,006

 30.3
 100.0

 22,015,784
 6,674,006
 6,674,006
 6,674,006

 30.3
 100.0

 22,015,784
 6,674,006
 6,674,006
 6,674,006

 30.3
 100.0

 22,015,784
 6,674,006
 6,674,006
 6,674,006

 30.3

 503,321
 503,321

 107.5
 114.0

 308,267
 281,574
 281,574
 281,574

 91.3
 100.0

 308,267
 281,574
 281,574
 281,574

 91.3
 100.0

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 356,963
 602,355
 602,356
 602,356

 168.7
 100.0

 356,963
 602,355
 602,356
 602,356

 168.7
 100.0

 356,963
 602,355
 602,356
 602,356

 168.7
 100.0

 356,963
 602,355
 602,356
 602,356

 168.7

 12,979,432
 12,979,432

 91.2
 100.5

 14,075,441
 12,757,683
 12,757,685
 12,757,685

 90.6
 100.0

 14,075,441
 12,757,683
 12,757,685
 12,757,685

 90.6
 100.0

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 12,979,432
 12,979,432

 91.2
 100.5

 14,075,441
 12,757,683
 12,757,685
 12,757,685

 90.6
 100.0

 14,075,441
 12,757,683
 12,757,685
 12,757,685

 90.6
 100.0

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 160,000
 160,000
 221,747
 221,747

 138.6
 138.6

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5
 100.0

 22,372,747
 7,276,361
 7,276,362
 7,276,362

 32.5

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

019
019
019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019
019

019
019
019
019
019
019
019

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010
E010

E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019
E019

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW

NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW

NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

04

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en
salud
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 16,138,419
 14,049,121
 14,049,120
 14,049,120

 87.1
 100.0

 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 22,255,084
 19,170,933
 19,170,931
 19,170,931

 86.1
 100.0

 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 38,393,503
 33,220,054
 33,220,051
 33,220,051

 86.5
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

002

024

024
024
024
024
024
024

024

024
024
024
024
024
024

024
024
024
024
024
024
024

3

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

M001

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022
E022

NAW

NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW
NAW


